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 بازار خبر

 ایران صادرات گاز به عراق
 را 90 درصد کاهش داد

فارس-  سخنگوی وزارت برق عراق گفت: در 
حالی که تا دو هفته پیش ایران روزانه 50 میلیون 
متر مکعب گاز به عراق صادر می کرد، اما حالا به 
دلیل پرداخت نشدن  پول گاز خریداری شده از 
سوی عراق، این میزان به یک دهم کاهش یافته 
اســت. خبرگزاری رویترز با اعــام ایــن مطلب 
اضافه کرد:  ایران رسماً به مقامات عراقی اعام 
کرده است که قصد دارد میزان  صادرات کنونی  
روزانه  5 میلیون متر مکعب گاز  را به 3 میلیون 
متر مکعب در روز کاهش دهد. بر این اساس، 
شهرهای بزرگ عراق در معرض خاموشی قرار 
گرفته اند. در این خصوص خطیب زاده سخنگوی 
وزارت خارجه گفت: عراق بدهی های انباشته 
بسیاری دارد ولی ایران به علت حسن هم جواری 

به تعهدات خود عمل می کند.

 افت محسوس قیمت تندر 90 
و ساندرو در بازار

اقتصادنیوز-  با تکمیل خودروهای ناقص گروه 
رنو در سایپا بازار ریزش چند ده میلیونی قیمت 
محصولات تندر 90 و ساندرو را تجربه کرد. بر 
این اساس و به گفته فعالان بازار خودرو، دیروز 
تندر 90 مدل E2 با قیمت 345 میلیون تومان 
در بازار خرید و فروش شد که نسبت به هفته قبل 
افتی حدود 10 میلیون تومان داشت. ساندرو 
نیز 440 میلیون در بازار قیمت خورد که نسبت 
به هفته گذشته 20 میلیون تومان کاهش قیمت 
را ثبت کرد. این افت قیمت در حالی رخ می دهد 
که پراید 111 و ساینا با ورود به بازار رشد قیمت 

را تجربه کرده بودند. 

زمان واریز یارانه معیشتی دی ماه

فــارس- چهاردهمین مرحله یارانه معیشتی 
ساعت 24 روز چهارشنبه 10 دی به حساب 
سرپرستان خانوار واریز می شود. همانند دوره 
هــای قبل، خــانــواده هــای یک نفره 55 هزار 
تومان، خانواده های دو نفره 103 هزار تومان، 
خانواده های سه نفره 138 هزار تومان، خانواده 
هــای چهار نفره 172 هــزار تومان و خانواده 
های پنج نفره و بیشتر 205 هزار تومان یارانه 

معیشتی دریافت خواهند کرد. 

 شاخص

یارانه ارزی 9ماهه، 2 برابر 
یارانه نقدی و معیشتی امسال 

عملکرد تأمین ارز ترجیحی تا نیمه آذر99 
نشان می دهد حدود هفت میلیارد دلار از این 
ارز در سال 99 تخصیص یافته است که با در 
نظر گرفتن نرخ حدود 25 هزار و 700 تومان 
برای دلار آزاد، یارانه ارزی 148 هزار میلیارد 
تومان می شود. این رقم به تنهایی بیش از دو 
برابر مجموع اعتبار یارانه نقدی )42 هزار و 
800 میلیارد تومان( و معیشتی )31 هزار 
میلیارد تومان( در قانون بودجه امسال است. 
در خور ذکر است  در سال جاری 9 میلیارد 
دلار ارز 4200 تومانی قرار است به واردات 
کالاهای اساسی تخصیص یابد که 8 میلیارد 
دلار از این رقم از محل صــادرات نفت خام 
و گاز طبیعی و یک میلیارد دلار نیز از محل 
تأمین ریال و مابه التفاوت نرخ ارز خواهد بود. 

)منبع: با اقتباس از خبرگزاری فارس(

رئیس جمهور قانون اصاح ماده 54 
مکرر قانون مالیات های مستقیم 
بر خانه های  در خصوص مالیات 
خالی را برای اجرا به وزیر اقتصاد 
اباغ کرد.به گزارش مهر، بر اساس 
این قانون، در صورتی که یک واحد 
مسکونی بیش از 120 روز از یک 
ــال بـــدون سکنه یــا کــاربــر باشد  س
محسوب  خالی«  »خانه  عنوان  به 
ــورت، مالک  ــن صـ ــود. در ای ــی ش م
این واحد در سال اول، به ازای هر 
بر  مالیات  برابر  شش  معادل  مــاه 
اجــاره، در سال دوم به ازای هر ماه 
معادل 12 برابر مالیات بر اجاره و 
در سال سوم به بعد به ازای هر ماه 
معادل 18 برابر مالیات بر اجاره 
مشمول مالیات بر خالی بودن واحد 
ــد. همچنین  مسکونی خــواهــد ش
طبق این قانون که به شهرهای بالای 
100 هزار نفر جمعیت اختصاص 
دارد، واحدهای نوساز یک سال پس 
از صدور پایان کار مشمول مالیات 
بر خانه های خالی می شوند.  این 
را  شهرسازی  و  راه  وزارت  قانون 

مکلف کرده که تا سه ماه پس از اباغ 
این ماده قانونی سامانه ملی اماک 
و اسکان را عملیاتی کند. بنابراین 
با توجه به اباغ این قانون در تاریخ 
4 دی ، سامانه مذکور باید حداکثر 
در اوایل فروردین 1400 عملیاتی 
ــد. از ســوی دیــگــر همه  ــاش شــده ب
شرکت های  بانک ها،  دستگاه ها، 
آب و برق و گاز، سازمان ثبت اسناد، 
گردشگری،  وزارت  نیرو،  وزارت 
وزارت کشور و… مکلف شده اند 
اطاعات ملکی، شماره حساب های 
بانکی، شماره کنتورهای آب، برق 

و گــاز و… را در اختیار وزارت راه 
و شهرسازی بــرای تکمیل سامانه 

اسکان قرار دهند.

مالیات یک خانه خالی با اجاره 	 
4 میلیون تومان چقدر می شود؟

بــا توجه بــه قــانــون ابــاغ شــده، می 
تــوان مالیات یک خانه خالی که به 
عنوان مثال اجاره آن ماهیانه چهار 
میلیون تومان است، محاسبه کرد. 
برای این کار، رقم کلیدی، مالیات 
بر درآمد اجاره است.طبق ماده 53 
قانون مالیات های مستقیم، درآمد 

مشمول مالیات اماکی که به اجاره 
واگــذار می شود عبارت است از کل 
مال الاجاره، اعم از نقدی و غیر نقدی، 
پس از کسر 25 درصدبابت هزینه ها و 
استهاکات و تعهدات مالک نسبت 
به مورد اجاره.با این حساب، از این 
مبلغ باید25 درصد را برای محاسبه 
ــد مشمول مالیات کسر کرد.  درآم
مالیات  مشمول  ــد  درآمـ بنابراین 
ماهیانه سه میلیون تومان و سالیانه 
36 میلیون تومان خواهد شد.حال 
با چه نرخی مالیات را  باید ببینیم 
قانون   131 مـــاده  کنیم؟  حساب 
مالیات های مستقیم، نرخ مالیات بر 
درآمد اشخاص حقیقی )به استثنای 
مواردی که طبق مقررات این قانون 
دارای نرخ جداگانه ای اســت( را به 

شرح زیر تعیین کرده است.
1- تـــا مـــیـــزان 500مــیــلــیــون 
)500,000,000( ریــال درآمد 
نرخ  بــه  سالیانه  مالیات  مشمول 

15درصد
ــازاد 500میلیون  2- نسبت به م
)500,000,000( ریال تا میزان 

یک میلیارد )1,000,000,000( 
ریال درآمد مشمول مالیات سالیانه 

به نرخ 20درصد
ــازاد یــک میلیارد  3- نسبت بــه مـ
ــال  ری  )1,000,000,000(
درآمــد مشمول مالیات سالیانه به 

نرخ 25درصد
بنابراین درآمــد اجــاره در ایــن جا 
مشمول نرخ 15 درصد است. پس 
در مجموع باید سالیانه پنج میلیون 
و 400 هزار تومان مالیات پرداخت.
با این شرایط اگر این واحد مسکونی 
یک  مالیاتی  سازمان  تشخیص  به 
ســال خالی مانده باشد، مشمول 
مالیاتی شش برابر مالیات اجاره 
یعنی 32 میلیون و 400 هزار تومان 
خواهد شد. برای سال دوم 12 برابر 
این مبلغ یعنی 64 میلیون و 800 
هزار تومان مالیات به این واحد تعلق 
خواهد گرفت و برای سال سوم نیز 
مالیات این خانه خالی، بیش از97 
میلیون تومان محاسبه می شود. در 
مجموع نیز مالیات سه سال بیش از 

194 میلیون تومان می شود.

رئیس جمهور قانون مالیات خانه های خالی را برای اجرا ابلاغ کرد: 

جریمه های چند ده میلیونی برای خانه های خالی

گزارش خبری

همزمان با توقف نماد بانک های 
بزرگ انجام شد: 

چرخش نقدینگی به سمت بزرگان 

ــروز در حالی شاهد رشد  ــازار سرمایه کشور دی ب
شاخص کل بورس و فرابورس و عقبگرد شاخص کل 
هم وزن بود که بازارهای جهانی در آخرین روزهای 
سال میادی آرام و کم تاطم بود و نماد بانک های 
بزرگ به دلیل مصوبه جدید دولت متوقف شد.به 
گزارش خراسان، دیروز بیشتر نمادهای بزرگ در 
گروه پالایشی و خودرویی با محدوده مثبت معامله 
شدند و بعضا تا صف خرید هم رفتند. در گروه فلزی 
و پتروشیمی هم قیمت  ها متعادل بود. این موضوع 
در کنار رشد قابل توجه نماد شستا، منجر به صعود 
18 هــزار واحــدی شاخص کل بــورس شد. اقبال 
به سهم های بزرگ تر در حالی بود که از بازارهای 
قیمت  خصوص  در  منفی  یا  مثبت  خبر  جهانی 
کالاهای اساسی منتشر نشد. با این حال وضعیت 
بنیادین نسبتا مناسب شرکت های بزرگ و چرخش 
نقدینگی از شرکت های کوچک تر به شرکت های 
بــزرگ که از روز یک شنبه آغــاز شد منجر به رشد 
قیمت در سهام بزرگ تر بــازار و رشد شاخص کل 
شد، اما در سوی دیگر بازار با تشدید عرضه ها در 
سهم های کوچک تر شاخص کل هم وزن منفی شد. 

خبر خوب برای بانکی ها و دارا یکم	 
همتای پالایش یکم یعنی دارا یکم هم دیروز شاهد 
رشد قیمتی مناسبی بود. اگرچه نمادهای بانکی 
متوقف شدند اما با توجه به علت توقف، خوش بینی 
به دارا یکم افزایش یافته است. در این خصوص 
صبح دیــروز قبل از شــروع معامات با اطاعیه 
ناظر بازار نماد بانک های ملت و تجارت و صادرات 
متوقف شد. علت توقف، شفاف سازی در خصوص 
اثر مصوبه جدید دولــت بر این بانک هاست. بر 
اساس مصوبه دولت، قوه مجریه حدود 43 هزار 
میلیارد تومان سهام خود در شرکت های مختلف 
را به این بانک ها منتقل می کند. 29 هزار میلیارد 
تومان بابت بدهی دولت به بانک هاست و حدود 
14 هزار میلیارد تومان هم بابت پرداخت یارانه 
کالاهای اساسی بانک ها به سازمان هدفمندی 
پرداخت می کنند. بر این اساس دریافت حدود 
30 هزار میلیارد تومان از طلب بانک ها از دولت با 
دارایی نسبتا نقد )سهام( اتفاق مثبتی برای بانک 
هاست که بر صندوق دارا یکم هم موثر بوده است.

گزارش تفریغ بودجه 98 در شرایطی امروز 
در دستور کار جلسه علنی مجلس خواهد 
بود که متن کامل آن دیروز منتشر شد. عاوه 
بر محرمانه شــدن بخش مربوط به تفریغ 
بودجه بخش نفت، برخی اشکالات از جمله 
ارائه  نشدن لوایح قانونی مرتبط با اصاح 
ساختار بودجه نیز در آن به چشم می خورد.
به گــزارش ایسنا، در جلسه علنی امــروز 
)سه شنبه( مجلس گــزارش تفریغ بودجه 
سال 1398 کل کشور به نمایندگان ارائه 
خواهد شد.بررسی تبصره 14 لایحه بودجه 

نشان می دهــد که از مجموع 126 هزار 
میلیارد تومان منابع مربوط به هدفمندی 
یارانه هــا، 81 درصــد و در بخش مصارف 
نیز 92 درصد هزینه ها محقق شده است.
تحقق نیافتن  اهداف لایحه بودجه در ارائه 
لوایح مرتبط با اصــاح ساختار بودجه از 
دیگر اشکالات اساسی دیوان محاسبات به 
اجرای بودجه توسط دولت است. براساس 
بند   ه، جزء 3 تبصره 21 قانون بودجه، دولت 
ــرای سیاست هــای کلی  مکلف بــود در اج
برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی در 

چهارماه اول سال 98 درخصوص اصاح 
ساختار بودجه کل کشور به نحوی اقدام 
کند که موجب تحقق تعادل و توازن منابع 
و مصارف بودجه، همراه با اصاح ساختار 
ــای جـــاری و  ــی هزینه ه و نیز ســامــان ده
عمرانی کشور شود. با این حال دولت در 
این زمینه اقــدام خاصی نکرده و جز ارائه 
»لایحه مشارکت عمومی و خصوصی« در 
زمینه دیگر لوایح از جمله لوایح مربوط به 
اصاح قوانین مالیاتی، اقدام موثری انجام 

نداده است. 

با انتشار گزارش تفریغ بودجه 98 که 
امروز در صحن علنی مجلس قرائت 
می شود، مشخص شد: 

لوایح اصلاح 
ساختاری بودجه در 
بایگانی دولت ماند! 


